' li

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
• Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania •

Folha 01.2
Proc.~
Resp.~

I

OFÍCIO SMJC/EAO Nº 003/ 2020 Em 07 de fevereiro de 2020

Ao Process~ n° 0S2 /JOJiJ
I Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA À Gerência de Ge;tão da Informação

Presidente da Câmara Municipa l
Rua sã·o Bento, 887

Para os devidos fins.

14801-300. -ARARAQUARA/SP
J

Excelentíssimo Sel'lhor:

Pelo presente, com qs nossos cord iais
cumprimentos, tomamos a liberdade de passar às l!)ãos de Vossa Excelência,
para os devidos fins, as inclusas Leis Municipais abaixo relacionadas:

lei Data Autógrafo Projeto de lei
9863 30/01/2020 020/2020 025/2020
9864 . 30/01/2020 022/2020 027/2020 .
9865 30/01/2020 024/2020 029/2020
9866 30/01/2020 025/2020 030/2020
9867 30/01/2020 026/2020 03l/2020
9868 30/01/2020 . 012/2020

.
034/2020

9869 30/01/2020 028/2020 033/2020
9872 05/02/1.020 031/2020 : 003/2020
~873 05/02/2020 034/2020 037/2020
9874 05/02/2020 035/2020 {)38/2020
9875 05/02/2020 036/2020 CÚ9/2020
9876 05/02/2020 032/2020 041/2020
9877 - 05/02/2020 033/2020 042/2020

,,,
Na oportunidade, renovamos os protestos de

nosso elevado apreço e distint a consideração.

Atenciosamente, ~.
/ /1/ 'A· 11 . / .

· 01 · CLV~~ 17><--A-~
. ~BEIRO DA SILVA

Coordenadora Executi~Õ de Justiça e Cidadania
(" RAP" ).

,,,

F olha ___,e.:..r--­
Proc. Q.::..;~~H-=~

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI NQ 9.874
De OS de fevereiro de 2020

Autógrafo nQ 035/2020- Projeto de Lei nQ 038/2020
Iniciativa: Prefeitura Municipal de Araraquara

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional

suplementar, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o

que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 04 (quatro) de fevereiro

de 2020 (dois mil e vinte), promulga a seguinte lei:

Art. lQ Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um

crédito adicional suplementar, até o limite de R$ 910.000,00 (novecentos e dez

mil reais), para atender despesas com obras de sistema de proteção e combate

a incêndio e pânico, de adequação dos quadros de distribuição de energia,

iluminação, cabine de força e sistema de proteção contra descargas elétricas e

de adequação de ambientes do Teatro Municipal, conforme demonstrativo

abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.08 SECRETARIA MUN ICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.08.01 COORDENADORIA EXECUTIVAS DAS OBRAS PÚBLICAS

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15 URBANISMO

15.451 INFRA-ESTRUTURA URBANA

15.451.067 EXPANSÃO, MELHORIAS E

MANUTENÇÃO EM EDIFÍCIOS PÚBLICOS

15.451.067.1 PROJETO

15.451.067.1.035 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO R$ 910.000,00
DOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 910.000,00
FONTE DE RECURSO 01- TESOURO

Art. 2Q O crédito autorizado no art. 1º desta lei será

berto com recursos orçamentários provenientes de anulação parcial d·n~ do ações abaixo e especificadas:
"-----"

02 PODER EXECUTIVO

02.0 SECRETARIA MUN ICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS /

o2.m .02 COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

FUNC ONAL PROGRAMÁTICA

~_5 IV\ URBANISMO

Í?A11
I ~

SERVIÇOS URBANOS

v 1

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

15.452.069 GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS

15.452.069.2 ATIVIDADE

15.452.069.2.047 RESSOCIALIZAÇÃO MULHERES/HOMENS DO R$ 910.000,00
SISTEMA PRESIDIÁRIO

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 I OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA R$ 910.000,00

FONTE DE RECURSO 01-TESOURO

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional

suplementar na Lei nº 9.138, de 29 de novembro de 2017(Piano Plurianual- PPA),

na Lei nº 9.645, de 16 de julho de 2019 (Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO),

e na Lei nº 9.844, de 17 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual - LOA).

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.

fevereiro do ano de 2020 (dois mil

1cipal
I

Publicada na Coordenadoria ecutiva de Justiça e Cidadania, na data supra.

~~VLv
MARINA RrBEI RO DA SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania

Arquivada em livro próprio 01/2020. ("RAP") .

. Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Sexta-feira, 07 /fevereiro/20- Ano XXXVIII- N9 10262.

2

	2020_01_30_14_17_04
	052-20